
Bestyrelsens Årsberetning, 2020/2021  
 

Det har været et begivenhedsrigt skoleår for alle her på Engbjergskolen, og selvom vi også forventer 

os en masse gode og spændende ting af det næste skoleår, er det alligevel tid til at reflektere lidt over 

året, der er gået, set med skolebestyrelsens briller.  

Det har i sandhed været et år hvor Barnets Stemme har været i fokus. Vi har på Engbjergskolen altid 

haft et ElevRåd, med repræsentanter fra skolens ældre årgange. Elevrådet diskuterer hvordan vi kan 

gøre skolegangen bedre for dem og deres kammerater, og formanden for elevrådet præsenterer disse 

jævnligt for skolebestyrelsen.  

I år har vi så også etableret et MiniRåd og et SFO BørneRåd– med repræsentanter fra de mindre 

årgange. Ikke mindst lærer vi utroligt meget af at lytte til børnene, men vi får også ros fra både 

forvaltning og andre skoler for vores arbejde. Dét kan vi godt være stolte af – og vi glæder os til at 

komme i gang for alvor til næste skoleår når Corona igen tillader det!  

På en skole som Engbjergskole er der nu mange ting at være stolte af. En 

af dem er vores kære Bente, der sidste år kunne fejre 40-års jubilæum 

på skolen med flag, sang og hilsen fra Dronning Margrethe. Det er godt 

gået Bente – tillykke til dig.  

For os på Engbjerg er barnets trivsel virkeligt vigtigt, for vi tror på, at man 

med god trivsel lærer mest. Mange børn har allerede mødt ”Trivsels-Else” – og de der ikke har kan 

roligt glæde sig. Vores lærere siger, at Else blander sig på den gode måde og øger trivslen i klasserne 

og blandt lærerstaben. Else har netop afsluttet en master omhandlende 

hvad trivsel betyder i folkeskolen, og i den forbindelse har 2.B været i gang 

med et trivselstræ / drømmetræ. 

  

 

Vi glæder os samtidigt rigtigt meget til at tage imod de kommende to 0. 

klasser. De er faktisk allerede begyndt i førskolen fra den 1. juni, og er 

allerede faldet godt til. Denne overgang giver børnene tid til at vænne 

sig til nye lokaler, nye voksne og (så småt) den nye rytme. Vi byder alle 

46 velkommen som skoleelever efter sommerferien. Anton og 

Bamseven hjælper også godt til i den proces. På billedet bydes den 

nuværende 0.klasse velkommen på deres første skoledag.   



I en årsberetning for netop dette år kommer vi desværre ikke udenom Corona. Det har fyldt meget, 

og gør det lidt endnu! Skolens personale og ledelse har gjort deres ypperste for at lede skolen sikkert 

igennem Corona’en. Vi har kun oplevet få udbrud, men disse er håndteret hurtigt, med god 

smitteopsporing og meget samarbejdsvillige forældre. Tak for det!  

Vi har været i avisen flere gange, men ikke mindst med indslag om affaldssortering, som også er kørt 

ind i løbet af året.  

Byggeriet står heller ikke stille her på skolen, selvom 

det vel sagtens er Engblommen, der løber med det helt 

store af slagsen lige nu. Vores længeventede glasgang 

er snart færdig. Vinduer, døre, gavle og vægge har fået 

en ordentlig omgang, så den nu fremstår lys og venlig. 

Dertil vores fine nye musiklokale, som alle glæder sig 

meget til at tage i brug! Det er dog ikke det eneste nye, 

vi har at byde på i årets løb. Det blev nemlig også til nye 

fine møbler til skolens børn samt nyt fint gulv.  

 

Hjemmeskole og forældre med hjemmearbejde er ikke det nemmeste grundlag for en SFO – men 

vores SFO har som altid udvist kreativitet omkring det at skulle være udenfor. De har i samarbejde 

med BørneRådet klaret sig godt igennem Corona – og har overordnet haft minimalt frafald, men også 

de glæder sig helt enormt til den mere normaliserede hverdag, vi forventer kommer snart.  

Corona har også haft stor indvirkning på vores børns skoledag, samt lærerens undervisningsmetoder. 

Børnene har i længere perioder udelukkende modtaget undervisning gennem Teams, og skal vi 

forsøge at vende det til noget positivt, har vi vist alle lært meget igennem processen; lærere, forældre 

og ikke mindst elever. Igen skal der lyde en kæmpe applaus til alle vores dygtige lærere, der igen har 

imponeret os med deres omstillingsparathed! 

Vi i skolebestyrelsen har også måtte tilpasse os, hvilket har resulteret i flere bestyrelsesmøder online. 

Det kunne også godt lade sig gøre – men nu ser vi også frem til de fysiske møder, hvor vi igen kan 

være samlet – og det lysner derude        
 

Med venlig hilsen Engbjergskolens Bestyrelsen 

 

 


